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Data publikacji: 02.03.2018

W dniu 1.03.2018r. odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy. 
Zasadniczym tematem posiedzenia było zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego 
Urzędu Pracy w Poznaniu w 2017 roku.  Sprawozdanie przedstawiła p. Maria Sowińska – Dyrektor 
Urzędu. 

W roku ubiegłym łącznie zarejestrowano 17 637 osób, a z ewidencji wyłączono 19 976 osób. 2017 rok 
upłynął pod hasłem rynku pracownika. Do tut. Urzędu pracodawcy zgłosili łącznie 26 445 ofert pracy. Na 
aktywizację zawodową bezrobotnych przeznaczono większe środki finansowe niż w 2016 roku, t.j. 
ponad 23 mln zł. W największym stopniu bezrobotni korzystali z: 
- szkoleń zawodowych – 1 296 osób 
- staży – 699 osób 
- jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej  - 448 osób 
- możliwości zatrudnienia w ramach Programu Praca dla Młodych – 358 osób. 
  
Pracodawców zachęcano do tworzenia nowych miejsc pracy skierowanych do osób bezrobotnych. 
W tym zakresie podpisano 1 029 umów z przedsiębiorcami. 
W roku ubiegłym, w związku z obserwowanym w wielu branżach wzrostem popytu na pracę 
przewyższającym podaż, wzrosło zainteresowanie pracodawców zatrudnianiem cudzoziemców. 
W tym zakresie wydano pracodawcom 1 957 opinii starosty w  celu ubiegania się o wydanie zezwolenia 
na pracę cudzoziemca oraz zarejestrowano 67 687 oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy 
cudzoziemcowi. 

Urząd wspierał również pracodawców i pracowników firm w podnoszeniu kwalifikacji zawodowych ze 
środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego – 1 687 osób skorzystało ze wsparcia. 
Rada pozytywnie oceniła działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu w 2017 roku, oceniając, że 
prowadzone działania i zaangażowane środki Funduszu Pracy przyczyniły się do wzrostu zatrudnienia w 
regionie i pozytywnie wpłynęły na rozwój lokalnego rynku pracy. 

Podczas posiedzenia członkowie Rady wydali także opinię w sprawie zmian w podziale środków 
finansowych Funduszu Pracy przeznaczonych w 2018 roku na realizację programów aktywizacji 
zawodowej bezrobotnych, w tym programu specjalnego „Nadal chcę pracować" skierowanego do osób 
długotrwale bezrobotnych oraz Programu Aktywizacja i Integracja, który będzie realizowany wspólnie z 
gminami Stęszew oraz Swarzędz. 

Ponadto członkowie Rady wydali pozytywną opinię w sprawie uruchomienia kierunku kształcenia w 
Zespole Szkół Odzieżowych im. Władysława Reymonta w Poznaniu w zawodzie fryzjer-barber. 
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